Dado en Roma, junto á San Pedro, el año de la Encarnación del Señor 1896, el octavo día de las Kalendas de Febrero; de nuestro Pontificado, el décimonoveno... A CARDENAL MACHI.—A PANICI, *Subdatario*.—Visado: *De Curia I. De Aquila e Vicecomitibus* (1).

(1) En estos documentos la fecha se computa, no desde el día 1.º de Enero, sino desde el 25 de Marzo, y, por lo tanto, esta Constitución se publicó en Roma el 24 de Enero de 1897.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

DECRETUM URBIS ET ORBIS EX AUDIENTIA SSMI. DIE 2
FEBRUARII 1897.

Jamdiu apud Christifideles praesertim Italos ea in more est piarum laudum formula, cujus initium, *Dio sia benedetto*: qui religionis actus, praeter quam, per se optimus, etiam opportune valet, quemadmodum initio institutus fuit, ad honorem compensandum divini Nominis rerumque sanctissimarum, tam multis quotidie impiis vocibus passim violatum. Proximis autem temporibus inductum est multis locis, Episcoporum concessu vel jussu, ut ea ipsa formula recitetur publice in ecclesia, sive ad benedictionem cum Venerabili Sacramento impertitam, sive post divini sacrificii celebrationem. Hujusmodi increbrescentem consuetudinem SSmus. Dominus Noster Leo PP. XIII, non semel, data occasione, probavit et commendavit. Nuper vero, quo illiam vehementius commendaret eoque amplius foveret, constituit, tum eidem formulae laudem interserere in Sacratissimum Cor Jesu, tum augere munera sacrae indulgentiae, quibus ea donata est a Decessoribus suis saepe. Pio VII et Pio IX. Alter enim die 23 Julii 1801 concessit «indulgentiam unius anni pro qualibet vice laudes eas corde saltem contrito ac devote recitantibus.» Alter vero, die 22 Martii 1847, «eam ipsa indulgentiam animabus quoque in Purgatorio detentis applicabilem esse declaravit»; tum etiam eodem anno, die 8 Augusti, indulsit «ut omnes utriusque sexus Christifideles semel saltem in diem dictas laudes per integrum mensem recitantes, indulgentiam plenariam, una tantum cujuslibet mensis die, uniuscujusque

arbitrio eligenda, dummodo vere poenitentes confessi ac sacra Communione refecti fuerint, et aliquam ecclesiam seu publicum oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitatis Suae pias ad Deum preces effuderint, lucrari possint et valeant; facta insuper potestate ipsam etiam plenariam indulgentiam fidelibus pariter defunctis applicandi».

Itaque SSmus. Dominus Noster, quod spectat ad contextum formulae earundem laudum, statuit ut laudiquarto loco positae, scilicet *Benedetto il Nome di Gesù*, haec subjungatur, *Benedetto il suo Sacratissimo Cuore*. Quod vero ad indulgentiam attinet, benigne tribuit ut, confirmatis indulgentiis partiali et plenaria supra commemoratis, duplicetur ipsa indulgentia partialis, quoties eadem laudes publice devoteque (quoquumque idiomate expressae sint) recitentur vel post divini sacrificii celebrationem vel ad benedictionem cum Venerabili Sacramento; quae item indulgentia cedere in suffragium possit animabus piis Purgantibus.—Praesenti perpetuis futuris temporibus valituro, absque ulla Brevis expeditione.